
Odblask  ratuje  życie.  Świeć
przykładem
Odblaskowa kamizelka lub zawieszka przypięta do torebki czy
plecaka może uratować życie. Przekonywała o tym Policja, która
wspólnie  z  władzami  Bytomia,  Wojewódzkim  Ośrodkiem  Ruchu
Drogowego w Katowicach oraz Krajowym Centrum Bezpieczeństwa
Ruchu  Drogowego  zorganizowała  dziś  /1  października/  akcję
informacyjno-edukacyjną  w  ramach  Ogólnopolskiego  Dnia
Odblasków.

Policyjne  statystyki  są  zatrważające:  prawie  50%  pieszych
będących uczestnikami wypadków, traci w nich życie. Tylko w
ubiegłym  roku  w  naszym  regonie  odnotowano  935  wypadków  z
udziałem  pieszych.  Zginęły  83  osoby.  Noszenie  odblasków
zwłaszcza w okresie jesienno – zimowym z uwagi na pogarszające
się  warunki  atmosferyczne,  wcześnie  zapadający  zmrok,  ma
ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa pieszych – mówi Bogusław
Sobota z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w
Bytomiu.

Głos zabrał także zastępca prezydenta Bytomia Waldemar Gawron,
który  przybliżył  uczestnikom  spotkania  działania  miasta  na
rzecz poprawy bezpieczeństwa, w tym m.in. doświetlenia przejść
dla  pieszych  czy  przebudowa  niebezpiecznych  skrzyżowań.  To
bardzo  ważna  kampania,  bo  związana  z  bezpieczeństwem
mieszkańców Bytomia. Ze strony władz miasta deklaruję wsparcie
dla tego rodzaju inicjatyw, a także apeluję do pieszych i
kierowców o zdrowy rozsądek, bo często on decyduje o naszym
życiu – mówi wiceprezydent Waldemar Gawron.

W tym roku w ramach działań promujących bezpieczeństwo gmina
Bytom przeznaczyła 12 tys. zł na zakup gadżetów (zawieszek
odblaskowych, kamizelek, magnesów, akcesoriów rowerowe itp.).

Ponieważ celem akcji było zachęcanie pieszych w różnym wieku
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do  korzystania  z  elementów  odblaskowych,  nie  tylko  po
zapadnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym, ale również w
obszarze  zabudowanym,  swój  punk  widzenia  przedstawił  także
Eugeniusz Tomala z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w
Katowicach.

Jednym  z  naszych  zadań  statutowych  jest  dbanie  o
bezpieczeństwo,  dlatego  działania  kierujemy  do  najmłodszych
uczestników  ruchu.  W  bytomskiej  Akademii  Bezpieczeństwa,
jednej dwóch takich placówek działających na Śląsku, zasad
bezpiecznego poruszania się czy udzielania pierwszej pomocy
uczą się już przedszkolaki – mówi Eugeniusz Tomala, który od
ponad 30 lat jest również biegłym sądowym. Badałem dziesiątki
wypadków  drogowych,  gdzie  odblaski  bardzo  często  ratowały
życie.  Najlepszym  rozwiązaniem  byłoby  zakładać  po  zmroku
kamizelki  odblaskowe,  ale  każdy  nawet  najmniejszy  odblask
zwiększa nasze bezpieczeństwo – dodaje Tomala.

Po spotkaniu na jednym z przejść dla pieszych zorganizowano
happening,  podczas  którego  funkcjonariusze  rozdali  dzieciom
odblaskowe  gadżety  oraz  wytłumaczyli  zasady  bezpiecznego
przechodzenia  przez  ulice.  Warto  wspomnieć,  ze  idea  Dnia
Odblasków wywodzi się z Norwegii, gdzie jest ono organizowane
każdego roku.

W  Polsce  po  raz  pierwszy  „Dzień  Odblasków”  został
przeprowadzony w 2016 roku w ramach projektu „Bezpieczeństwo w
ruchu  drogowym.  Zgodnie  z  polskim  prawem  każdy  pieszy
poruszający  się  po  drodze  po  zmierzchu  poza  obszarem
zabudowanym jest obowiązany używać elementów odblaskowych w
sposób widoczny dla innych uczestników ruchu chyba, że porusza
się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po
chodniku.


